
WOCHENZEITUNG
FÜR BLUMENTHAL, LESUM, VEGESACK, RITTERHUDE UND SCHWANEWEDE

seit 1983

Service

Förderverein
Bürgerstiftung
BLumenthal e.v.

E-Mobilität  kompetent vor Ort
präsentiert von:

e-day
Blumenthal
yesterday meets tomorrow
15. September 2018 10 - 22 Uhr
Historische Achse  An der Wollkämmerei in Blumenthal

E-Mobilität vom Scooter bis zum Bus

ca. 25 Aussteller erwarten Sie 
auf dem Ausstellungsgelände

wir informieren
wir zeigen
wir beraten
wir testen

Programm

10:00 Uhr 
Öffnung der Zugänge zum Veranstaltungsgelände  
„An der Wollkämmerei“
10:30 Uhr 
Eröffnung auf der Showbühne mit Dr. Joachim Lohse, 
Senator für Umwelt, Bau und Verkehr
11:30 Uhr 
Talkrunde: „E-Mobilität für Unternehmen? 
Illusion oder Realismus“ 
12:00 Uhr 
Medienrunde auf der Showbühne 
13:00 Uhr 
„E-Autos für Umsteiger, Tipps und Information für den Umstieg 
aufs E-Auto“ (im ehemaligen Verwaltungsgebäude)
13:30 Uhr 
„Die Energiewende ist möglich“ Talkrunde auf der Showbühne
14:00 Uhr 
Konzert MGV „Weserperle“
Potpourri durch 90 Jahre Musik für Männerchöre
15:15 Uhr 
Vortrag: „Hybrid USV (Unterbrechungsfreie StromVersogung)
bei der Deutschen Flugsicherung
16:00 Uhr 
Blumenthal-Talk mit Bürgermeister Dr. Carsten Sieling,
Präsident des Senats der Freien Hansestadt Bremen
16:30 Uhr 
Infrastruktur – was muss im Stadtteil passieren, damit E-Mobilität 
gelingt? (Showbühne) 
17:00 Uhr
Demonstration „E-Mobilität heißt NULL Emissionen“
(Landrat-Christians-Straße / Weserstrandstraße) 
18:30 Uhr 
CROSSFIRE – Bester German Rock aus Blumenthal

Der Eintritt ist frei!
(Für Nostalgiefreunde bieten wir Mitfahrten mit dem historischen 
Borgward-Bus der BSAG im 20-Minuten-Takt)

Veranstalter: 
Ortsamt Blumenthal

Kontakt:
e-day@buergerstiftung-blumenthal.de



1

2

2a

3

3a

4

5

6

6a

6b

7

8

9

10

11

11a

12

13

13a

14

15

16

17

18

19

19a

20

21

21a

22

23
24

Laudeley Betriebstechnik 

Maske Fleet GmbH 

Oldtimerspeicher 

Powertrust GmbH 

Oldtimerspeicher 

Tecklenborg GmbH | NL Bremen 

Autohaus Orléa 

Bremer Straßenbahn AG 

Bushaltestelle Borgward Bus 

Mitfahrgelegenheit E-Autos 

Elektromobilität Nord 

Autohaus Heinz Hinte GmbH 

Ernst Dello GmbH & Co. KG 

Autohaus Minke GmbH 

Gastro - Adam & Bianca Lokocz - Snow Ice 

Gastro - weserevents - Getränke 

Gastro - Imbiss Betriebe Mertens - Grillprodukte 

Gastro - Sigrid Zeidler - Fischbrötchen 

Gastro - Herbert Brandt - Kaffee 

Infostand Bürgerstiftung Blumenthal 

& Präventionsrat Bremen Nord

ADFC Bremen

Sparkasse Bremen

Debeka OHZ 

ÖVB Vertretung Mike Weihmann 

Bremer Energiekonsens GmbH 

Sanitätsdienst FFW Farge 

Elektro Behrens Elektro GmbH & Co, KG 

Hammersbecker Apotheke 

Gartentechnik Bremen | Andreas Pfaff Prisma-

Neue Energie GmbH 

Teichreber Manufaktur 

Enerix GmbH 

swb Vertrieb HB GmbH

B
Ü

H
N

E

WC

A
n 

de
r W

ol
lk

äm
m

er
ei

A
n 

de
r W

ol
lk

äm
m

er
ei

Zum Krempel

Zum Kammstuhl

Verwaltungs- gebäude

15a




